



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

DECRETO N° 61/ 2015.

Dispõe sobre a convocação da I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (SAN) e da II Conferência Municipal de Assistência Técnica de Extensão Rural (ATER) de Mauá da Serra.

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra – Paraná, na competência de suas atribuições legais que confere em Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Fica Convocada a I Conferência Municipal de SAN e ATER do Município, sob a coordenação da Secretária Municipal de Agricultura.

Art.2º - A I Conferência Municipal de SAN e ATER, terá como tema: “Comida de Verdade no Campo e na Cidade”

Art.3º- A I Conferência Municipal de SAN e ATER realizar-se, em Mauá da Serra - PR, no dia 02 de Julho de 2015, as 13:00h no Centro de Educação Integral Mauro Wichtoff - CEIMAW, situado na Rua: José Rodrigues dos Santos, s/nº, Mauá da Serra, Paraná.

Art.4º - A I Conferência Municipal de SAN e ATER, terá uma Comissão Coordenadora com a seguinte composição:

- a) Lauro Hideo Yano;
- b) Édila Amanda Lauriano da Cruz
- c) Hernades Takeshi Kana
- d) Taciane Mendes dos Santos
- e) Ana Paula dos Santos ;
- f) Simone Matias de Bonfim;

Art.5º- A Secretaria Municipal de Agricultura deverá promover todos os procedimentos para à realização I Conferência Municipal de SAN e ATER, especialmente nos aspectos técnicos, administrativos e financeiros para a realização da Conferência;

Art. 6º- Caberá à Comissão Organizadora:

- a) Propor e submeter ao Plenário da Conferência, regimento, instrumentos normativos e legais para a realização do mesmo;
- b) Decidir em primeira instância sobre as ocorrências da Conferência;
- c) Orientar sobre o funcionamento e procedimento para a realização da Conferência;
- d) Promover diligências necessárias à participação dos Delegados para participarem das Conferências Regionais e Estadual;
- e) Registrar e sistematizar as propostas de trabalho da Comissão submetendo ao Plenário da Conferência;
- f) Exercer outras atividades correlatas.

Art. 7º - A Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de SAN e ATER deverá promover todas as atividades necessárias ao cumprimento desta Resolução especialmente nos aspectos técnicos, administrativos e financeiros, além de elaborar a sua programação.

Art. 9º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Mauá da Serra, 24 de Junho de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito Municipal
Lauro Hideo Yano
Sec. de Agricultura



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

Edital 004/2015

A Comissão Especial Eleitoral, regido pela Lei Municipal nº 429/2014, constituída na forma de Resolução nº 001/2015, alterada pela Resolução nº 002/2015 para escolha dos membros do *Conselho Tutelar do Município de Mauá da Serra*, publica data, horário da prova de conhecimentos específicos e demais informações.

I – A prova objetiva de conhecimentos específicos será realizada na Escola Municipal Yukio Uemura localizada na Rua Pedro Geffer nº 510, Mauá da Serra - PR.

II - O horário de aplicação da prova será as 10:00 horas no dia 28 de Junho de 2015.

III - Os candidatos deverão chegar ao local da prova com a antecedência de no mínimo 30 (trinta) minutos do início da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta e documento de identificação (com foto). O candidato que não comparecer ao local da prova para a sua realização será automaticamente eliminado.

Mauá da Serra, 22 de Junho de 2015

Valéria A. Godoy Muniz
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

PORTARIA N° 192/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER férias de 20 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome	Período Aquisitivo Obras Geral	Período de Gozo de férias
Adão da Silva	01/09/2013 a 01/09/2014	15/06/2015 à 04/07/2015.

Obs. Será pago ao servidor abono de férias, mais 10 dias de férias não gozada, convertido em abono Pecuniário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

PORTARIA N° 193/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome	Período Aquisitivo Saúde Geral	Período de Gozo de férias
Vania Ladislau dos Santos	13/12/2013 a 13/12/2014	29/06/2015 a 28/07/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

Portaria N°191 /2015

atribuições legais,

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra Estado do Paraná no uso de suas

RESOLVE:

Artigo 1º: Fica convocado I Conferência Municipal de Segurança Alimentar Nutricional (SAN) e II Conferência Municipal Assistência Técnica de Extensão Rural (ATER), conforme determinação Legal Decreto nº 61/2015 de 24/06/2015 do Prefeito Municipal.

Artigo 2º: A I Conferências Municipal de Segurança Alimentar Nutricional (SAN) e a II Conferência Municipal Assistência Técnica de Extensão Rural (ATER) será presidida pelo Sr. Nicolau Muniz Junior Prefeito Municipal e na sua ausência pelo Coordenador Geral da Conferência.

Artigo 3º: A Conferência será realizada no dia 02 de Julho de 2015, das 13:00, às 17:00 horas no Centro de Educação Integral Mauro Wichtoff - CEIMAW, situado na Rua: José Rodrigues dos Santos, s/nº.

Artigo 4º: A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se responsabilizará por todas as atividades de sua execução.

Artigo 5º: A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:

Presidente: Nicolau Muniz Junior.

Coordenador Geral: Lauro Hideo Yano.

Secretaria Executiva: Édila Amanda Lauriano da Cruz.

Subcomissão de Metodologia e documentação:

Ana Paula dos Santos

Hernades Takeshi Kana

Subcomissão de Infra-estrutura e logística:

Taciane Mendes dos Santos

Subcomissão de Mobilização e comunicação:

Simone Matias de Bonfim

Artigo 6º - A Comissão Organizadora terá as seguintes atribuições:

I - Coordenar a organização geral e a realização da conferência, atendendo aos aspectos técnicos e políticos.

II - Elaborar orientações para a realização da conferência normatizadas em Regimento Interno e Manual de Orientação, definindo os critérios de participação para garantir a representatividade, diversidade e pluralidade dos participantes.

III - Coordenar a elaboração da relação de convidados/as e observadores/as para participação na Conferência.

Parágrafo Único: As Subcomissões devem apoiar o funcionamento da Comissão Organizadora.

Art. 7º - A Secretaria Executiva tem as seguintes atribuições:

I - Promover as atividades relacionadas com a operacionalização da Conferência.

II - Elaborar a previsão e provimento dos recursos financeiros necessários à realização da conferência.

Art. 8º - A Subcomissão de Metodologia e Documentação tem as seguintes atribuições:

I - Definir a metodologia e a documentação para a conferência, seguindo as orientações oriundas da Comissão Organizadora da conferência estadual.

II Estabelecer instrumentos de operacionalização da proposta metodológica durante a conferência.

III Acompanhar a execução do processo metodológico na conferência orientando os apoiadores.

V Avaliar os resultados alcançados pela aplicação da proposta metodológica, com indicação de aperfeiçoamento;

VI Elaborar e encaminhar a documentação solicitada e necessária para a validação da conferência.

Art. 9º A Subcomissão de Mobilização e Divulgação tem as seguintes atribuições:

I - Promover a mobilização dos participantes do poder público e da sociedade civil para participação na Conferência.

II Acompanhar as ações de mobilização dos delegados eleitos para a etapa estadual e nacional da Conferência.

III Avaliar os resultados alcançados com o processo de mobilização, indicando aperfeiçoamentos para processos similares.

IV Realizar ações para divulgação da Conferência em jornais locais e regionais, rádio e TV.

Artigo 10º - Os demais delegados serão indicados pelas entidades legalmente constituídas no Município.

Artigo 11º - As Secretarias Municipais de Saúde, Agricultura e Meio Ambiente e Secretária de Ação Social, dará o apoio necessário ao desenvolvimento das atividades da Comissão Organizadora.

Artigo 12º - Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Mauá da Serra, 25 de Junho de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição Nº 566

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: A. AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO .
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 16.898,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 028/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CALDINI E CIA LTDA - ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 22.795,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 029/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: COMERCIAL PAIÇANDU LTDA - ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 20.473,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 030/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DÉCIO DRUCZKOWSKI - ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 77.150,00 (SETENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 031/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: J. SOARES E PEREIRA LTDA - EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 25.751,00 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 032/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 15.539,00 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 033/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: PERAS & ROSSI LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 35.159,00 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 034/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: R. PELISSON REGLA - INFORMÁTICA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 12.024,50 (DOZE MIL, VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 24 de Junho de 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 035/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2015
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 53/2015
b) Licitação Nº : 30/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/06/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INJEÇÃO DE COMBUSTÍVEL DOS VEÍCULOS À DIESEL NOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARAGUAIA TURBO DIESEL LTDA
CNPJ/CPF: 79.196.077/0001-39

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ABRAÇADEIRA 3 CANOS FORD F-1000 MWM 229	2,00	R\$ 7,3000	R\$ 14,60
2	ANEL CINTA FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 1,3300	R\$ 5,32
3	ARRUELA DE ALUMINIO FORD F-1000 MWM 229	20,00	R\$ 0,4400	R\$ 8,80
4	BICO INJETOR DE FUIROS FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 64,5800	R\$ 258,32
5	BOMBA MANUAL ALIMENTADORA FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 32,9300	R\$ 32,93
6	BUCHA FORD F-1000 MWM 229	2,00	R\$ 35,6500	R\$ 71,30
7	EIXO DE COMANDO FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 1.300,3300	R\$ 1.300,33
8	CANO INJETOR FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
9	ELEMENTO FILTRO DE AR FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 59,7800	R\$ 59,78
10	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL FORD F-1000 MWM 229	2,00	R\$ 6,6800	R\$ 13,36
11	ELEMENTO DA BOMBA FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 40,0100	R\$ 160,04
12	JOGO DE REPARO BOMBA FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 159,2000	R\$ 159,20
13	JOGO DE REPARO BICOS FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 45,6900	R\$ 182,76
14	JUNTA EXAUSTOR FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 19,9400	R\$ 19,94
15	MANGUEIRA 8MM METRO FORD F-1000 MWM 229	6,00	R\$ 6,3000	R\$ 37,80
16	OLHAL PARA MANGUEIRA FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
17	PARAFUSO OCO FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 8,3900	R\$ 33,56
18	RETENTOR FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 13,3300	R\$ 13,33
19	ROLAMENTO FIXO FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 45,3700	R\$ 45,37
20	ROLAMENTO RADIAL FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 157,1800	R\$ 157,18
21	TAMPA DE MANÇAL FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 150,8500	R\$ 150,85
22	VALVULA DE PRESSÃO FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 20,6200	R\$ 82,48
23	VALVULA DE RETORNO FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 59,0400	R\$ 59,04
24	MÃO OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA,BICOS INJETORES FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 436,3400	R\$ 436,34
25	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
26	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
27	MÃO OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) FORD F-1000 MWM 229	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
28	MÃO OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
29	MÃO OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
30	MÃO OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR FORD F-1000 MWM 229	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
31	ABRAÇADEIRA 3 CANOS CHEVROLET D20 MWM 229	2,00	R\$ 7,3000	R\$ 14,60
32	ABRAÇADEIRA CINTA CHEVROLET D20 MWM 229	4,00	R\$ 0,3300	R\$ 1,32
33	ARRUELA DE ALUMINIO CHEVROLET D20 MWM 229	20,00	R\$ 0,4400	R\$ 8,80
34	BICO INJETOR DE FUIROS CHEVROLET D20 MWM 229	4,00	R\$ 64,5800	R\$ 258,32
35	BOMBA MANUAL ALIMENTADORA CHEVROLET D20 MWM 229	1,00	R\$ 32,9300	R\$ 32,93
36	BUCHA CHEVROLET D20 MWM 229	2,00	R\$ 35,6500	R\$ 71,30
37	EIXO DE COMANDO CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 1.300,3300	R\$ 1.300,33



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

38	CANO INJETOR CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
39	ELEMENTO FILTRO DE AR CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 59,7800	R\$ 59,78
40	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLET D20 MWM 229	2,00	R\$ 6,6800	R\$ 13,36
41	ELEMENTO DA BOMBA CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 40,0100	R\$ 160,04
42	JOGO DE REPARO DA BOMBA CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 159,2000	R\$ 159,20
43	JOGO DE REPARO BICOS CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 45,6900	R\$ 182,76
44	JUNTA EXAUSTOR CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 19,9400	R\$ 19,94
45	MANGUEIRA 8MM CHEVROLET D20 MWM229	6,00	R\$ 6,3000	R\$ 37,80
46	OLHAL PARA MANGUEIRA CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
47	PARAFUSO OCO CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 8,3900	R\$ 33,56
48	RETENTOR CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 13,3300	R\$ 13,33
49	ROLAMENTO FIXO CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 45,3700	R\$ 45,37
50	ROLAMENTO RADIAL CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 157,1800	R\$ 157,18
51	TAMPA DE MANCAL CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 150,8500	R\$ 150,85
52	VALVULA DE PRESSAO CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 20,6200	R\$ 82,48
53	VALVULA DE RETORNO CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 59,0400	R\$ 59,04
54	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 436,3400	R\$ 436,34
55	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
56	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES(BALCÃO) CHEVROLET D20 MWM229	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
57	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) CHEVROLET D20 MWM 229	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
58	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
59	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
60	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR CHEVROLET D20 MWM229	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
61	ABRAÇADEIRA TRIPLA PRETA C/ROSCA FIXA MOTOR OM 352	7,00	R\$ 4,9900	R\$ 34,93
62	ALAVANCA MOTOR OM 352	1,00	R\$ 195,8000	R\$ 195,80
63	ARRUELA DE ALUMINIO MOTOR OM 352	20,00	R\$ 0,4400	R\$ 8,80
64	BICO INJETOR DE FUIROS MOTOR OM 352	6,00	R\$ 44,8300	R\$ 268,98
65	BOMBA MANUAL ALIMENTADORA OM 352	1,00	R\$ 32,9300	R\$ 32,93
66	BUJÃO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 22,2300	R\$ 22,23
67	EIXO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 22,5500	R\$ 22,55
68	ELEMENTO FILTRO DE AR MOTOR OM 352	1,00	R\$ 60,7700	R\$ 60,77
69	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR OM 352	2,00	R\$ 6,6800	R\$ 13,36
70	ELEMENTO DA BOMBA MOTOR OM 352	6,00	R\$ 38,2700	R\$ 229,62
71	ENGRENAGEM AVANÇO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 477,6400	R\$ 477,64
72	JOGO DE REPARO BICO MOTOR OM 352	6,00	R\$ 45,6900	R\$ 274,14
73	JOGO REPARO BOMBA MOTOR OM 352	1,00	R\$ 159,6600	R\$ 159,66
74	JUNTA MOTOR OM 352	1,00	R\$ 12,4600	R\$ 12,46
75	JUNTA DA TAMPA DA VAVULA MOTOR OM 352	2,00	R\$ 19,2200	R\$ 38,44
76	MANGUEIRA DE NYLON 8MM MOTOR OM 352	8,00	R\$ 6,3500	R\$ 50,80
77	MOLA HELICOIDAL MOTOR OM 352	1,00	R\$ 13,4500	R\$ 13,45
78	OLHAL PARA MANGUEIRA MOTOR OM 352	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
79	PARAFUSO OCO MOTOR OM 352	6,00	R\$ 8,3900	R\$ 50,34
80	PISTÃO DE BOMBA MOTOR OM 352	1,00	R\$ 31,4900	R\$ 31,49
81	PORCA CONECTORA MOTOR OM 352	3,00	R\$ 35,4000	R\$ 106,20
82	SUPER KIT MOTOR OM 352	1,00	R\$ 63,4000	R\$ 63,40
83	VALVULA DE PRESSÃO MOTOR OM 352	6,00	R\$ 22,1000	R\$ 132,60
84	VALVULA DE RETORNO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 66,1600	R\$ 66,16
85	JOGO DE JUNTA TURBO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 10,6800	R\$ 10,68
86	PRISIONEIRO TURBO MOTOR OM 352	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
87	PORCA TURBO MOTOR OM 352	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
88	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO MOTOR OM 352	1,00	R\$ 1.087,1100	R\$ 1.087,11
89	TURBO ALIMENTADOR MOTOR OM 352	1,00	R\$ 1.430,5200	R\$ 1.430,52
90	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR/ TURBO MOTOR LEVE SEM VALVULA OM 352	1,00	R\$ 185,8800	R\$ 185,88
91	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA,BICOS INJETORES MOTOR OM 352	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
92	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES MOTOR OM 352	1,00	R\$ 268,8400	R\$ 268,84
93	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MOTOR OM 352	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
94	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOBMA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MOTOR OM 352	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
95	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR MOTOR OM 352	6,00	R\$ 53,0600	R\$ 318,36
96	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) MOTOR OM 352	6,00	R\$ 43,6400	R\$ 261,84
97	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR MOTOR OM 352	6,00	R\$ 29,6400	R\$ 177,84

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

98	BOMBA DE PISTÃO RADIAL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 4.832,7000	R\$ 4.832,70
99	CANETA DE PRESSÃO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 161,0400	R\$ 644,16
100	ESFERA DA VALVULA ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 9,0700	R\$ 36,28
101	INJECTOR DE FUIROS DLL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 269,9000	R\$ 1.079,60
102	JOGO DA VALVULA ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 199,5100	R\$ 798,04
103	JOGO DE PEÇAS GRUPO MAGNÉTICO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 163,9100	R\$ 655,64
104	JOGO DE PEÇAS BICO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 17,4100	R\$ 69,64
105	SENSOR DE PRESSÃO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 434,5700	R\$ 434,57
106	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 519,4800	R\$ 519,48
107	JOGO DE JUNTA TURBO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 10,6800	R\$ 10,68
108	PRISIONEIRO TURBO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
109	PORCA TURBO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
110	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 1.847,1700	R\$ 1.847,17
111	TURBO ALIMENTADOR ÔNIBUS 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 2.477,7600	R\$ 2.477,76
112	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR/ TURBO MOTOR LEVE COM VALVULA ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 242,9500	R\$ 242,95
113	BOMBA DE ALTA PRESSÃO RECONDICIONADA ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 3.418,4900	R\$ 3.418,49
114	CHECK LIST MOTOR ELETRÔNICO COMMON RAIL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 136,8400	R\$ 136,84
115	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA COMMON RAIL ÔNIUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 280,1300	R\$ 280,13
116	MÃO DE OBRA TESTE BOMBA COMMON RAIL (BALCÃO) ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	1,00	R\$ 312,4200	R\$ 312,42
117	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO COMMON RAIL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 130,9000	R\$ 523,60
118	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO COMMON RAIL (BALCÃO) ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 106,1100	R\$ 424,44
119	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO COMMON RAIL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
120	MÃO DE OBRA REMOVER/TESTAR/INSTALAR BICO COMMON RAIL ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 77,8400	R\$ 311,36
121	MÃO DE OBRA TESTE BICO COMMON RAIL (BALCÃO) ÔNIBUS VW 15-190 2010/2011	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
122	BOMBA PISTÃO RADIAL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 4.832,7000	R\$ 4.832,70
123	CANETA DE PRESSÃO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 161,0400	R\$ 644,16
124	ESFERA DA VALVULA CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 9,0700	R\$ 36,28
125	INJECTOR DE FUIROS DLL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 269,9000	R\$ 1.079,60
126	JOGO DA VALVULA CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 199,5100	R\$ 798,04
127	JOGO DE PEÇAS GRUPO MAGNÉTICO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 163,9100	R\$ 655,64
128	JOGO DE PEÇAS BICO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 17,4100	R\$ 69,64
129	SENSOR DE PRESSÃO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 434,5700	R\$ 434,57
130	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 519,4800	R\$ 519,48
131	JOGO DE JUNTA TURBO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 11,5700	R\$ 11,57
132	PRISIONEIRO TURBO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
133	PORCA TURBO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
134	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 1.720,0800	R\$ 1.720,08
135	TURBO ALIMENTADOR CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 2.414,8600	R\$ 2.414,86
136	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR TURBO MOTOR LEVE COM VALVULA CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 242,9500	R\$ 242,95
137	BOMBA DE ALTA PRESSÃO RECONDICIONADA CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 3.418,4900	R\$ 3.418,49
138	CHECK LIST MOTOR ELETRÔNICO COMMON RAIL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 136,8400	R\$ 136,84
139	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA COMMON RAIL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 280,1300	R\$ 280,13
140	MÃO DE OBRA TESTE BOMBA COMMON RAIL (BALCÃO) CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	1,00	R\$ 312,4200	R\$ 312,42
141	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO COMMON RAIL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 130,9000	R\$ 523,60
142	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO COMMON RAIL (BALCÃO) CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 106,1100	R\$ 424,44
143	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO COMMON RAIL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
144	MÃO DE OBRA REMOVER/TESTAR/INSTALAR BICO COMMON RAIL CARGO 1317 CUMMINS ISB 2009/2010	4,00	R\$ 77,8400	R\$ 311,36
145	MÃO DE OBRA TESTE BICO COMMON RAIL (BALCÃO)	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
146	ABRAÇADEIRA CINTA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 1,6300	R\$ 6,52
147	ABRAÇADEIRA DUPLA MICRO ÔNIBUS OM 314	4,00	R\$ 4,2300	R\$ 16,92
148	ALAVANCA MICRO ÔNIBUS OM 314	1,00	R\$ 79,5000	R\$ 79,50
149	BICO INJETOR DE FUIROS MICRO ÔNIBUS OM 314	4,00	R\$ 43,3500	R\$ 173,40
150	BUJÃO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 23,1200	R\$ 23,12
151	CANO INJETOR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 45,6800	R\$ 182,72
152	EIXO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 26,4200	R\$ 26,42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

153	ELEMENTO FILTRO DE AR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 43,6100	R\$ 43,61
154	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	2,00	R\$ 6,6800	R\$ 13,36
155	ELEMENTO DA BOMBA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 39,9000	R\$ 159,60
156	JOGO DE PEÇAS BICO MICRO ÔNIBUS OM 314	4,00	R\$ 45,1000	R\$ 180,40
157	JUNTA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 39,4300	R\$ 39,43
158	MANGUEIRA 8MM MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 6,1900	R\$ 24,76
159	OLHAL PARA MANGUEIRA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
160	PARAFUSO OCO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 8,3900	R\$ 33,56
161	SUPER KIT MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 63,2600	R\$ 63,26
162	VALVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 23,1400	R\$ 92,56
163	VALVULA DE RETORNO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 66,1600	R\$ 66,16
164	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
165	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 258,3100	R\$ 258,31
166	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR/ BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
167	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
168	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
169	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
170	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 314	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
171	ABRAÇADEIRA 3 CANOS ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	2,00	R\$ 7,3000	R\$ 14,60
172	ABRAÇADEIRA CINTA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 1,3300	R\$ 5,32
173	ARRUELA DE ALUMINIO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	20,00	R\$ 0,4400	R\$ 8,80
174	BICO INJETOR DE FUIROS ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 64,5800	R\$ 258,32
175	BOMBA MANUAL ALIMENTADORA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 32,9300	R\$ 32,93
176	BUCHA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	2,00	R\$ 35,6500	R\$ 71,30
177	EIXO DE COMANDO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 1.300,3300	R\$ 1.300,33
178	CANO INJETOR ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
179	ELEMENTO FILTRO DE AR ROLO COMPACTADOR MWM 229	1,00	R\$ 59,7800	R\$ 59,78
180	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	2,00	R\$ 6,6800	R\$ 13,36
181	ELEMENTO DA BOMBA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 40,0100	R\$ 160,04
182	JOGO DE REPARO BOMBA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 159,2000	R\$ 159,20
183	JOGO DE REPARO BICOS ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 45,6900	R\$ 182,76
184	JUNTA EXAUSTOR ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 19,9400	R\$ 19,94
185	MANGUEIRA 8MM ROLO COMAPCTADOR MOTOR MWM 229	6,00	R\$ 6,3000	R\$ 37,80
186	OLHAL PARA MANGUEIRA ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
187	PARAFUSO OCO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 8,3900	R\$ 33,56
188	RETENTOR ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 13,3300	R\$ 13,33
189	ROLAMENTO FIXO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 45,3700	R\$ 45,37
190	ROLAMENTO RADIAL ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 157,1800	R\$ 157,18
191	TAMPA DE MANCAL ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 150,8500	R\$ 150,85
192	VALVULA DE PRESSÃO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 20,6200	R\$ 82,48
193	VALVULA DE RETORNO ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 59,0400	R\$ 59,04
194	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/ INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 436,3400	R\$ 436,34
195	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
196	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
197	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
198	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
199	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
200	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR ROLO COMPACTADOR MOTOR MWM 229	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
201	ABRAÇADEIRA CINTA MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 1,6300	R\$ 6,52
202	ABRAÇADEIRA DUPLA MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 5,4700	R\$ 21,88
203	ARRASTADOR DE CRUZETA MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 241,7900	R\$ 241,79
204	BUJÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 73,1600	R\$ 73,16
205	CAME DE COMANDO MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 373,8000	R\$ 373,80
206	CANO INJETOR MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 45,6800	R\$ 182,72
207	CORPO DO DISTRIBUIDOR MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 551,8000	R\$ 551,80
208	ELEMENTO FILTRO DE AR MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 52,5100	R\$ 52,51
209	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER	1,00	R\$ 33,5000	R\$ 33,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

	2.8			
210	JOGO DE BICO INJETOR 2 MOLAS MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 251,8700	R\$ 1.007,48
211	JOGO DE REPARO DA BOMBA MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 62,3000	R\$ 62,30
212	MANGUEIRA 8 MM MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 6,1900	R\$ 24,76
213	MEMBRANA MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 21,4900	R\$ 21,49
214	OLHAL PARA MANGUEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	2,00	R\$ 8,7000	R\$ 17,40
215	PARAFUSO OCO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 23,4700	R\$ 23,47
216	PINO DE MANCAL MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 21,5100	R\$ 86,04
217	PISTÃO DE AVANÇO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 143,3300	R\$ 143,33
218	ROLETE MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 29,2400	R\$ 116,96
219	SOLENOÍDE MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 161,0900	R\$ 161,09
220	VALVULA REGULADORA MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 71,8900	R\$ 71,89
221	JOGO DE JUNTA TURBO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
222	PRISIONEIRO TURBO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
223	PORCA TURBO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
224	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 1.586,3400	R\$ 1.586,34
225	TURBO ALIMENTADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 2.253,4800	R\$ 2.253,48
226	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR/ TURBO MOTOR LEVE COM VALVULA MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 242,9500	R\$ 242,95
227	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
228	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
229	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
230	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
231	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
232	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO)	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
233	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS VOLARE MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
234	ABRAÇADEIRA CINTA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 1,6300	R\$ 6,52
235	ABRAÇADEIRA DUPLA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 5,4700	R\$ 21,88
236	ARRASTADOR DE CRUZETA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 241,7900	R\$ 241,79
237	BUJÃO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 73,1600	R\$ 73,16
238	CAME DE COMANDO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 373,8000	R\$ 373,80
239	CANO INJETOR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 45,6800	R\$ 182,72
240	CORPO DO DISTRIBUIDOR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 551,8000	R\$ 551,80
241	ELEMENTO FILTRO DE AR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 52,5100	R\$ 52,51
242	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 33,5000	R\$ 33,50
243	JOGO DE BICO INJETOR 2 MOLAS CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 251,8700	R\$ 1.007,48
244	JOGO DE REPARO DA BOMBA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 62,3000	R\$ 62,30
245	MANGUEIRA 8 MM CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 6,1900	R\$ 24,76
246	MEMBRANA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 21,4900	R\$ 21,49
247	OLHAL PARA MANGUEIRA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	2,00	R\$ 8,7000	R\$ 17,40
248	PARAFUSO OCO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 23,4700	R\$ 23,47
249	PINO DE MANCAL CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 21,5100	R\$ 86,04
250	PISTÃO DE AVANÇO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 143,3300	R\$ 143,33
251	ROLETE CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 29,2400	R\$ 116,96
252	SOLENOÍDE CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 161,0900	R\$ 161,09
253	VALVULA REGULADORA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 71,8900	R\$ 71,89
254	JOGO DE JUNTA TURBO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
255	PRISIONEIRO TURBO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
256	PORCA TURBO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
257	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 1.586,3400	R\$ 1.586,34
258	TURBO ALIMENTADOR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 2.253,4800	R\$ 2.253,48
259	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR TURBO MOTOR LEVE COM VALVULA CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 242,9500	R\$ 242,95
260	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
261	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
262	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
263	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
264	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

265	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
266	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR CHEVROLET S10 MOTOR MWM SPRINTER 2.8	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
267	BOMBA DE PISTÃO RADIAL MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 4.490,0500	R\$ 4.490,05
268	BOMBA ELÉTRICA DE COMBUSTIVEL MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 462,5100	R\$ 462,51
269	ELEMENTO FILTRO DE AR MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 96,4100	R\$ 96,41
270	FILTRO RACOR MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 102,0600	R\$ 102,06
271	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 81,5900	R\$ 81,59
272	INJETOR MICRO ÔNIBUS IVECO	4,00	R\$ 1.180,7400	R\$ 4.722,96
273	SENSOR MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 225,1700	R\$ 225,17
274	SENSOR DE FASE MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 181,3000	R\$ 181,30
275	SENSOR DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 330,3500	R\$ 330,35
276	SENSOR DE TEMPERATURA MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 127,3900	R\$ 127,39
277	SENSOR DE PRESSÃO/TEMPERATURA MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 201,4600	R\$ 201,46
278	UNIDADE MEDIDORA/DOSADORA MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 601,9300	R\$ 601,93
279	JOGO DE JUNTA TURBO MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
280	PRISIONEIRO TURBO MICRO ÔNIBUS IVECO	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
281	PORÇA TURBO MICRO ÔNIBUS IVECO	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
282	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 3.325,6400	R\$ 3.325,64
283	TURBO ALIMENTADOR MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 4.761,5000	R\$ 4.761,50
284	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR TURBO MOTOR LEVE COM VALVULA MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 242,9500	R\$ 242,95
285	BOMBA DE PISTÃO RADIAL RECONDICIONADA MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 3.190,5000	R\$ 3.190,50
286	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA COMMON RAIL MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 280,1300	R\$ 280,13
287	MÃO DE OBRA TESTE BOMBA COMMON RAIL (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 312,4200	R\$ 312,42
288	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO COMMON RAIL MICRO ÔNIBUS IVECO	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
289	MÃO DE OBRA TESTE BICO COMMON RAIL (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS IVECO	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
290	CHECK LIST MOTOR ELETRÔNICO COMMON RAIL MICRO ÔNIBUS IVECO	1,00	R\$ 136,8400	R\$ 136,84
291	ARRUELA DE ENCOSTO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 17,2000	R\$ 68,80
292	BICO INJETOR DE FURROS MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 164,6500	R\$ 658,60
293	BOMBA ALIMENTADORA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 160,2000	R\$ 160,20
294	BUJÃO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 82,1700	R\$ 82,17
295	CAME DE COMANDO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 601,6400	R\$ 601,64
296	CHAPA DE VEDAÇÃO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 19,8700	R\$ 19,87
297	CHAPA DE VEDAÇÃO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	2,00	R\$ 14,5300	R\$ 29,06
298	JOGO DE PEÇAS MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 60,2300	R\$ 240,92
299	JOGO DE REPARO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 68,8200	R\$ 68,82
300	LACRE MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	2,00	R\$ 6,9700	R\$ 13,94
301	MEMBRANA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 27,3000	R\$ 27,30
302	PINO DE MANCAL MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 22,5400	R\$ 90,16
303	PINO KKS MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 153,6800	R\$ 153,68
304	PISTÃO VARIADOR DO AVANÇO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 315,0600	R\$ 315,06
305	ROLETE MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 32,9300	R\$ 131,72
306	SOLENOIDE MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 163,4700	R\$ 163,47
307	VALVULA DE RETORNO MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 244,4600	R\$ 244,46
308	VALVULA REGULADORA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 131,7200	R\$ 131,72
309	CARÇAÇA DA BOMBA MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 1.047,2400	R\$ 1.047,24
310	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
311	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
312	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
313	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
314	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
315	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
316	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR MICRO ÔNIBUS MOTOR OM 812	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
317	BOMBA ALIMENTADORA RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 138,6000	R\$ 138,60
318	BUJÃO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 71,5300	R\$ 71,53
319	CAME DE COMANDO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 491,2800	R\$ 491,28
320	FILTRO BLINDADO P/COMBUSTIVEL DIESEL-PESADA RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 27,5900	R\$ 27,59
321	BICO INJETOR RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 121,3300	R\$ 485,32
322	JOGO DE REPARO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 62,3000	R\$ 62,30
323	MEMBRANA RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 22,5300	R\$ 22,53
324	PARAFUSO OCO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 22,7900	R\$ 22,79
325	PISTÃO DE AVANÇO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 159,0300	R\$ 159,03



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

326	PORTA CONTRA PESO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 181,7800	R\$ 181,78
327	ROLETE RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 30,4300	R\$ 121,72
328	VALVULA REGULADORA RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 91,0400	R\$ 91,04
329	REPARO BICO RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 68,5300	R\$ 274,12
330	CABEÇOTE RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 1.165,9000	R\$ 1.165,90
331	CARÇAÇA RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 1.192,6000	R\$ 1.192,60
332	ARRASTADOR RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 347,1000	R\$ 347,10
333	SUPER KIT RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 63,2600	R\$ 63,26
334	EIXO RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 608,4700	R\$ 608,47
335	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
336	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
337	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
338	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) RENAULT MASTER DCI 2.8	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
339	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
340	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
341	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR RENAULT MASTER DCI 2.8	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
342	ARRUELA DE ALUMINIO 14,3 X 20,0 X 1,0 VEICULOS MOTOR OM355/5	20,00	R\$ 0,4400	R\$ 8,80
343	BICO INJETOR DE FUIROS VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 74,9100	R\$ 374,55
344	BOMBA MANUAL VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 37,0900	R\$ 37,09
345	ELEMENTO DA BOMBA VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 206,1900	R\$ 1.030,95
346	JOGO DE JUNTAS PARA TURBINA SC 110/1/2 MBB355 VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
347	JOGO DE PEÇAS ALAVANCA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 86,8800	R\$ 86,88
348	JOGO DE REPARO CARÇAÇA ALIMENTADORA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 169,3900	R\$ 169,39
349	JOGO DE REPARO BOMBA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 68,2400	R\$ 68,24
350	JOGO DE REPARO REGULADOR VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 25,9600	R\$ 25,96
351	JOGO DE REPARO BICO INJETOR VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 47,4600	R\$ 237,30
352	JOGO DE REPARO BOMBINHA ALIMENTADORA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
353	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA 1935/1941 VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 13,6400	R\$ 13,64
354	JUNTA DA TAMPA RQV - 352 VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 16,6200	R\$ 16,62
355	LACRE VEICULOS MOTOR OM355/5	3,00	R\$ 4,5700	R\$ 13,71
356	MEMBRANA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 32,0400	R\$ 32,04
357	MOLA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 24,0300	R\$ 24,03
358	MOLA HELICOIDAL VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 13,2000	R\$ 66,00
359	ÓLEO DO MOTOR VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 10,5300	R\$ 10,53
360	PORCA TURBO VEICULOS MOTOR OM355/5	10,00	R\$ 0,5300	R\$ 5,30
361	PRISIONEIRO 10 X 76 VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 2,8600	R\$ 14,30
362	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 10,2600	R\$ 10,26
363	TURBO REMANUFATURADO BASE TROCA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 1.195,5600	R\$ 1.195,56
364	VALVULA DE PRESSÃO VEICULOS MOTOR OM355/5	5,00	R\$ 63,7900	R\$ 318,95
365	VALVULA DE RETORNO VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 73,6800	R\$ 73,68
366	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR TURBO MOTOR LEVE SEM VALVULA VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 191,8100	R\$ 191,81
367	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
368	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
369	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
370	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) VEICULOS MOTOR OM355/5	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
371	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR VEICULOS MOTOR OM355/5	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
372	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) VEICULOS MOTOR OM355/5	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
373	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR VEICULOS MOTOR OM355/5	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
374	ANEL DE RESSALTO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 501,4100	R\$ 501,41
375	ANEL EXCENTRICO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 73,1400	R\$ 73,14
376	BICO INJETOR DE FUIROS PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	4,00	R\$ 133,9600	R\$ 535,84
377	BOMBA ALIMENTADORA PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	6,00	R\$ 182,8700	R\$ 1.097,22
378	CABEÇOTE HIDRAULICO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 1.151,0600	R\$ 1.151,06
379	CUBO DE ACIONAMENTO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 189,4300	R\$ 189,43
380	EIXO DO ACELERADOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 72,3700	R\$ 72,37
381	EIXO DO ESTRANGULADOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 66,1100	R\$ 66,11
382	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	2,00	R\$ 16,7100	R\$ 33,42



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

383	JOGO DE JUNTA DA BOMBA PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 96,6300	R\$ 96,63
384	KIT ARTICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 152,7900	R\$ 152,79
385	KIT SAPATAS E ROLETES PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 335,2400	R\$ 335,24
386	PALHETA PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	2,00	R\$ 19,5900	R\$ 39,18
387	PISTÃO PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 13,0400	R\$ 13,04
388	PLACA FINAL PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 71,8200	R\$ 71,82
389	PORCA BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	4,00	R\$ 33,6500	R\$ 134,60
390	TAMPA DO REGULADOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 215,2200	R\$ 215,22
391	VALVULA DOSIFICADORA PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 109,3800	R\$ 109,38
392	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
393	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
394	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
395	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
396	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
397	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
398	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA W20 MOTOR CUMMINS SÉRIE B	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
399	ABRAÇADEIRA DUPLA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	7,00	R\$ 5,4700	R\$ 38,29
400	ALAVANCA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 124,2200	R\$ 124,22
401	BICO INJETOR DE FUIROS ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 42,5500	R\$ 255,30
402	BOMBA MANUAL ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 32,0400	R\$ 32,04
403	CANO INJETOR ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 44,5000	R\$ 267,00
404	EIXO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 24,9300	R\$ 24,93
405	ELEMENTO DA BOMBA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 57,1100	R\$ 342,66
406	ENGRENAGEM DA BOMBA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 299,6400	R\$ 299,64
407	JOGO DE REPARO BICO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 47,1800	R\$ 283,08
408	CARCAÇA BOMBA ALIMENTADORA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 158,1800	R\$ 158,18
409	JUNTA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 13,2000	R\$ 13,20
410	MANGUEIRA 8MM ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 6,1900	R\$ 37,14
411	MORDENTE ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	3,00	R\$ 13,5000	R\$ 40,50
412	OLHAL PARA MANGUEIRA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 8,7000	R\$ 34,80
413	PARAFUSO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 8,7100	R\$ 34,84
414	PISTÃO DE BOMBA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 38,5200	R\$ 38,52
415	SUPER KIT ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 64,7400	R\$ 64,74
416	VALVULA DE PRESSÃO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	6,00	R\$ 21,3600	R\$ 128,16
417	VALVULA DE RETORNO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 69,7200	R\$ 69,72
418	JOGO DE JUNTA TURBO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 13,3500	R\$ 13,35
419	PRISIONEIRO TURBO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 2,4900	R\$ 9,96
420	PORCA TURBO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	8,00	R\$ 0,8000	R\$ 6,40
421	TURBO ALIMENTADOR RECONDICIONADO ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 1.105,3800	R\$ 1.105,38
422	TURBO ALIMENTADOR ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 1.545,6400	R\$ 1.545,64
423	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR TURBO MOTOR LEVE SEM VALVULA ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 191,8100	R\$ 191,81
424	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 530,5900	R\$ 530,59
425	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 268,7900	R\$ 268,79
426	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
427	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
428	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
429	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
430	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR ÔNIBUS MBB CAIO VITÓRIA MOTOR OM 366	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
431	ALAVANCA DO ACELERADOR TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 188,9700	R\$ 188,97
432	ANEL DE RESSALTO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 333,7500	R\$ 333,75
433	ANEL EXCÊNTRICO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 78,0300	R\$ 78,03
434	CABEÇOTE HIDRÁULICO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 1.207,1300	R\$ 1.207,13
435	DISCO INTERMEDIÁRIO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
436	EIXO DO ACELERADOR TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 66,1500	R\$ 66,15



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

437	INJETOR TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 175,0400	R\$ 700,16
438	JOGO DE JUNTA TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 131,1200	R\$ 131,12
439	KIT SAPATA E ROLETES TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 447,9600	R\$ 447,96
440	LUVA DOS CONTRAPESOS TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 64,9700	R\$ 64,97
441	MOLA TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 33,0800	R\$ 132,32
442	OLHAL TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	3,00	R\$ 8,8400	R\$ 26,52
443	PALHETA TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	2,00	R\$ 127,5600	R\$ 255,12
444	PARAFUSO OCO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 8,6100	R\$ 8,61
445	PINO TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 25,5200	R\$ 102,08
446	PLACA FINAL TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 160,2000	R\$ 160,20
447	SOLENOÍDE DE CORTE TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 215,0900	R\$ 215,09
448	VALVULA DOSIFICADORA TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 117,4800	R\$ 117,48
449	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
450	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
451	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
452	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
453	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
454	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
455	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR VALMET 785 MWM 4 X2	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
456	ALAVANCA DO ACELERADOR PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 229,9100	R\$ 229,91
457	ARRUELA DE VEDAÇÃO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	20,00	R\$ 0,4700	R\$ 9,40
458	BOMBA MANUAL PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 34,4200	R\$ 34,42
459	BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 61,7000	R\$ 370,20
460	CANO INJETOR PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 52,5100	R\$ 315,06
461	EIXO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 23,2900	R\$ 23,29
462	ELEMENTO DA BOMBA PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 72,6900	R\$ 436,14
463	JOGO REPARO BICO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 53,6900	R\$ 322,14
464	JUNTA PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 12,9000	R\$ 12,90
465	MOLA HELICOIDAL PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 7,1500	R\$ 42,90
466	OLHAL PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	3,00	R\$ 8,8400	R\$ 26,52
467	PARAFUSO OCO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	3,00	R\$ 8,6100	R\$ 25,83
468	PISTÃO DA BOMBA PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 40,0500	R\$ 40,05
469	SUPER KIT PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 71,2000	R\$ 71,20
470	VALVULA DE PRESSÃO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	6,00	R\$ 24,2100	R\$ 145,26
471	VALVULA DE RETORNO PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 74,4700	R\$ 74,47
472	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
473	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICO INJETORES PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
474	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
475	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
476	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
477	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
478	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR PÁ CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR OM 366	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
479	BICO INJETOR MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	6,00	R\$ 430,1600	R\$ 2.580,96
480	BUCHA MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	2,00	R\$ 73,2700	R\$ 146,54
481	CAMISA BICO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	6,00	R\$ 18,0900	R\$ 108,54
482	EIXO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 324,8500	R\$ 324,85
483	ELEMENTO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	6,00	R\$ 430,7600	R\$ 2.584,56
484	FILTRO DIESEL MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 54,2900	R\$ 54,29
485	OLHAL MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	3,00	R\$ 8,8400	R\$ 26,52
486	PARAFUSO OCO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	3,00	R\$ 8,6100	R\$ 25,83
487	PISTÃO DA BOMBA MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 119,5500	R\$ 119,55
488	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 157,2400	R\$ 157,24
489	REPARO DA BOMBA MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 222,7900	R\$ 222,79
490	ROLAMENTO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 75,3600	R\$ 75,36
491	VALVULA DE PRESSÃO MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E	6,00	R\$ 117,7700	R\$ 706,62



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

	ANO 1983			
492	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 575,0900	R\$ 575,09
493	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 298,4500	R\$ 298,45
494	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
495	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	1,00	R\$ 374,3800	R\$ 374,38
496	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	4,00	R\$ 58,9900	R\$ 235,96
497	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
498	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120 - ANO 1973 E ANO 1983	4,00	R\$ 32,7300	R\$ 130,92
499	ANEL-O CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 6,6600	R\$ 39,96
500	CAPA TÉRMICA CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 17,9100	R\$ 107,46
501	DISCO INTERMEDIÁRIO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 73,2500	R\$ 439,50
502	INJECTOR DE FUIROS DL CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 160,9600	R\$ 965,76
503	JOGO DE PEÇAS CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 113,3300	R\$ 679,98
504	MAGNETO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 391,5300	R\$ 2.349,18
505	MOLA DE COMPRESSÃO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 31,5400	R\$ 189,24
506	PINO DE PRESSÃO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 27,1200	R\$ 162,72
507	SENSOR DE PRESSÃO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	1,00	R\$ 221,6800	R\$ 221,68
508	CHECK LIST MOTOR ELETRICO COMMON RAIL CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	1,00	R\$ 139,4400	R\$ 139,44
509	REM. INST.REV.REG.BICO MBB ELETRICO CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 62,3000	R\$ 373,80
510	REM.INST.REVISÃO.REG. ELETROBOMBA MBB ELET. CAMINHÃO MERCEDES ATRON 2729 ANO 2014	6,00	R\$ 167,6100	R\$ 1.005,66
511	BOMBA DE ALTA PRESSÃO TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	1,00	R\$ 5.369,6600	R\$ 5.369,66
512	PORTA INJETOR TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	4,00	R\$ 1.548,6000	R\$ 6.194,40
513	CHECK LIST MOTOR ELETRONICO COMMON RAIL TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	1,00	R\$ 136,8400	R\$ 136,84
514	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA COMMON RAIL TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	1,00	R\$ 280,1300	R\$ 280,13
515	MÃO DE OBRA TESTE BOMBA COMMON RAIL (BALCÃO) TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	1,00	R\$ 312,4200	R\$ 312,42
516	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO COMMON RAIL TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
517	MÃO DE OBRA TESTE BICO COMMON RAIL (BALCÃO) TOYOTA 3.0 HILUX ANO 2009	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
518	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 3.049,7400	R\$ 3.049,74
519	PORTA INJETOR DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	4,00	R\$ 1.412,1400	R\$ 5.648,56
520	SENSOR RAIL DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 384,1900	R\$ 384,19
521	VALVULA LADRÃO DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 132,9000	R\$ 132,90
522	UNIDADE DOSADORA DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 413,8500	R\$ 413,85
523	CHECK LIST MOTOR ELETRONICO COMMON RAIL DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 136,8400	R\$ 136,84
524	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA COMMON RAIL DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 280,1300	R\$ 280,13
525	MÃO DE OBRA TESTE BOMBA COMMON RAIL (BALCÃO) DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	1,00	R\$ 312,4200	R\$ 312,42
526	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO COMMON RAIL DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	4,00	R\$ 46,6000	R\$ 186,40
527	MÃO DE OBRA TESTE BICO COMMON RAIL (BALCÃO) DUCATO 2.3 MULT JET ECONOMY	4,00	R\$ 53,0600	R\$ 212,24
528	ALAVANCA DO ACELERADOR TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 188,9700	R\$ 188,97
529	ANEL DE RESSALTO TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 338,2000	R\$ 338,20
530	ANEL EXCÊNTRICO TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 78,0300	R\$ 78,03
531	CABEÇOTE HIDRÁULICO TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 1.227,9100	R\$ 1.227,91
532	DISCO INTERMEDIÁRIO TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
533	EIXO DO ACELERADOR TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 66,1500	R\$ 66,15
534	INJETOR TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 178,0000	R\$ 712,00
535	JOGO DE JUNTA TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 131,4300	R\$ 131,43
536	KIT SAPATA E ROLETES TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 447,9600	R\$ 447,96
537	LUVA DOS CONTRAPESOS TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 62,5900	R\$ 62,59
538	MOLA TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 32,9300	R\$ 131,72
539	OLHAL TRATOR NEW HOLLAND 8030	3,00	R\$ 8,8400	R\$ 26,52
540	PALHETA TRATOR NEW HOLLAND 8030	2,00	R\$ 129,9400	R\$ 259,88
541	PARAFUSO OCO TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 8,6100	R\$ 8,61
542	PINO TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 25,5200	R\$ 102,08
543	PLACA FINAL TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 160,2000	R\$ 160,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

544	SOLENOIDE DE CORTE TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 219,5400	R\$ 219,54
545	VALVULA DOSIFICADORA TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 118,6600	R\$ 118,66
546	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
547	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
548	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
549	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND 8030	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
550	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
551	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
552	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR NEW HOLLAND 8030	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
553	ALAVANCA DO ACELERADOR TRATOR NEW HOLLAND TL90 4 X 4	1,00	R\$ 188,9700	R\$ 188,97
554	ANEL DE RESSALTO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 338,2000	R\$ 338,20
555	ANEL EXCÊNTRICO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 78,0300	R\$ 78,03
556	CABEÇOTE HIDRAULICO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 1.227,9100	R\$ 1.227,91
557	DISCO INTERMEDIÁRIO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 42,4300	R\$ 169,72
558	EIXO DO ACELERADOR TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 66,1500	R\$ 66,15
559	INJETOR TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 178,0000	R\$ 712,00
560	JOGO DE JUNTA TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 131,4300	R\$ 131,43
561	KIT SAPATA E ROLETES TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 447,9600	R\$ 447,96
562	LUVA DOS CONTRAPESOS TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 62,5900	R\$ 62,59
563	MOLA TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 32,9300	R\$ 131,72
564	OLHAL TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	3,00	R\$ 8,8400	R\$ 26,52
565	PALHETA TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	2,00	R\$ 129,9400	R\$ 259,88
566	PARAFUSO OCO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 8,6100	R\$ 8,61
567	PINO TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 25,5200	R\$ 102,08
568	PLACA FINAL TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 160,2000	R\$ 160,20
569	SOLENOIDE DE CORTE TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 219,5400	R\$ 219,54
570	VALVULA DOSIFICADORA TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 118,6600	R\$ 118,66
571	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BOMBA, BICOS INJETORES TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 427,4400	R\$ 427,44
572	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BOMBA E BICOS INJETORES TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 249,4100	R\$ 249,41
573	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 359,5400	R\$ 359,54
574	MÃO DE OBRA AFERIÇÃO BOMBA E BICOS INJETORES (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	1,00	R\$ 309,4500	R\$ 309,45
575	MÃO DE OBRA REMOVER/REVISAR/REGULAR/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 43,6400	R\$ 174,56
576	MÃO DE OBRA REVISAR/REGULAR BICO INJETOR (BALCÃO) TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 29,7600	R\$ 119,04
577	MÃO DE OBRA REMOVER/INSTALAR BICO INJETOR TRATOR NEW HOLLAND TL 90 4 X 4	4,00	R\$ 23,3000	R\$ 93,20
578	ATUALIZAÇÃO MÓDULOS (PROGRAMAÇÃO)	5,00	R\$ 1.268,8500	R\$ 6.344,25
579	LIMPEZA, TESTE, RESISTÊNCIA SENSORES.	15,00	R\$ 156,2100	R\$ 2.343,15
580	TESTE DE OPACIDADE DIESEL - TODOS.	15,00	R\$ 196,3500	R\$ 2.945,25
581	SINCRONIZAR BOMBA INJETORA DIVERSAS.	15,00	R\$ 122,4400	R\$ 1.836,60
582	REGULAGEM VALVULA MOTOR MEDIO/LEVE.	15,00	R\$ 103,1500	R\$ 1.547,25
583	REGULAGEM VALVULA MOTOR PESADO.	15,00	R\$ 129,4100	R\$ 1.941,15
584	KM RODADO ASSISTÊNCIA.	1.000,00	R\$ 2,1500	R\$ 2.150,00
585	CARGA DE BATERIA (UNIDADE).	20,00	R\$ 18,5900	R\$ 371,80
586	TESTE TURBO DIVERSOS.	15,00	R\$ 100,1900	R\$ 1.502,85
587	TESTE INTERCOOLER DIVERSOS.	15,00	R\$ 107,6000	R\$ 1.614,00

Valor Total Homologado - R\$ 225.757,47

Pregoeiro
Valnei Beira

Mauá da Serra, 22 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 51/2015
b) Licitação Nº : 28/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/06/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
27.812.0029.2.070. - Manutenção da Secretaria de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. SOARES & PEREIRA LTDA
CNPJ/CPF: 77.707.974/0001-34

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CÂMERA DIGITAL DE NO MÍNIMO 14.1 MEGAPIXELS, VISOR LDC DE 2.7 QUE RECONHECE A CENA A SER FOTOGRAFADA AUTOMATICAMENTE E SE AJUSTA SOZINHA COM A DSC-W620, GRAVA VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO HD. TECNOLOGIA FOTO PANORÂMICA, COM ÂNGULO DE VISÃO DE ATÉ 360°, CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB. FOTO PANORÂMICA 2D- 360 SWEEP PANORAMA; ZOOM ÓPTICO:5X; ZOOM DIGITAL: 10X; SMILE SHUTTER; ESTABILIZADOR DE IMAGEM: STEADY SHOT, ALTA SENSIBILIDADE: ISO 3200/1600/800/400/200/100/80/AUTO, FACE DETECTION: SIM, PARA ROSTOS SEMPRE BONITOS EM SUAS FOTOS. LCD: 2.7 - LCD TFT- CLEAR PHOTO LCD, TIPO DE SENSOR: SUPER HAD CCD. MEMÓRIA INTERNA: APROX28MB, MODOSDE CENA: SIM. 10 MODOSDISPONÍVEIS. (ALTA SENSIBILIDADE), DISTÂNCIA FOCAL- IMAGENS 16 POR 9 - 30- 150MM/IMAGENS4 POR 3 - 28 - 140MM/ VÍDEO 16 POR9- 32- 160MM/VÍDEO 4 POR 3 - 28 - 140 MM; FILMAGEM: HD (1280 X 720) 30 FPS/VGA(640 X 480)/ QVGA (320 X 240), MODO SLIDE SHOW:ALCANSE DO FLASH: ISO AUTO APROX 0,5 A 3,0 M, EFEITOS VISUAIS: MENU DIVERSÃO- CYBER COLOR/ CÂMERA DE BRINQUEDO/ COR POP/SOFT COLOR, TEMPO ENTRE OS DISPAROS: APROXIMADAMENTE 3,0 SEGUNDOS, OUTRAS FUNÇÕES: GRAVAÇÃO	SONY	1,00	R\$ 410,0000	R\$ 410,00
2	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: CONECTOR XLR: 200 OHMS. CONECTOR P10: 1K OHM. NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO (APROX 33 KHZ DE DESVIO COM TOM DE 1 K HZ): CONECTOR XLR COM CARGA 10K OHM: -5DBV, TÍPICA SENSIBILIDADE: - 105 DBM PARA 12 DB DE SINAD, TÍPICA IMAGEM DE REJEIÇÃO:>50 DB, TÍPICA DIMENSÕES; 388 mm (L) X 116 mm(P) X 40 MM(A) CORPO: ABS MOLDADO ALIMENTAÇÃO: FONTE EXTERNA HOMOLOGADA PELA ANATEL. CORRENTE: 320 MA. 2 MICROFONES TRANSMISSORES, 1 BASE RECEPTORA DUPLA, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110/220V, 1 CABO P10/P10, 2 BATERIAS 9 V.	ONIOL	3,00	R\$ 698,0000	R\$ 2.094,00
3	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA- 2 CANAIS ESTÉREOS AMPLIFICADOS. QUALIDADE HI FI, CONTROLE DE VELOCIDADE, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA, COM LED INDICADOR LUMINOSO, FÁCIL INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, PROTEÇÃO MAGNEICAMENTE, REDUZINDO OS	ONIOL	3,00	R\$ 725,0000	R\$ 2.175,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

	EFEITOS MAGNÉTICO CAUSADO PELO IMÃ DOS AUTO-FALANTES, ALTA FLEXIBILIDADE NA CURVA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA PROPORCIONANDO MAIOR NITIDEZ NOS TONS DAS MÚSICAS, POTÊNCIA RMS DE 3 W, 120 HZ 20 KHZ, CONEXÃO VIA PORTA USB E PLUGUE PS 3.5 MM ESTÉREO E COMPRIMENTO DO CABO DE USB 1 M.				
4	JOGO DE MESA PARA BIBLIOTECA DE 0,75 CM X 0,75 CM COM 04 CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA TAMPO EM MDF REVESTIDO EM FÓRMICA, EM TUBO DE AÇO 7/8, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO.	CASTOFAR	1,00	R\$ 615,0000	R\$ 615,00
5	MESA DE REFEITÓRIO EM POST-FORMING, MEDINDO 1,50 X 0,80 X 0,75 EM ESTRUTURA EM TUBO 50 X 30, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO.	CASTOFAR	6,00	R\$ 536,0000	R\$ 3.216,00
6	Forno Elétrico com grill Timer 0 a 2 horas com aviso sonoro, Dourador, Luz interna Luz piloto (indica quando o forno está ligado) Controle automático de temperatura, Abertura ergonômica Frontal em termoplástico, Grade cromada removível e ajustável (2 alturas), Bandeja esmaltada para resíduos, Corpo interno autolimpante, Corpo externo pintado branco, Termostato de 50°C a 320°C, Isolamento em fibra cerâmica, Pés antiderrapantes Tensão 127V, Potência 1750W, Volume Interno (Litros) 44 L, Consumo (Bolo inglês) 0,60kWh, Corrente 13,8A (127V) 7,95A (220V), Lâmpada 1 x 15W, Controle: Eletromecânico, Dimensões Internas 267 x 392 x 425mm, Cor / Acabamento: Branco, Dimensões Externas do Produto (A x L x P) 360 x 577 x 490mm, Dimensões Externas da Embalagem (A x L x P) 395 x 600 x 535mm, Peso Líquido 14,47kg, Peso Bruto 14,82kg.	MILLER	3,00	R\$ 371,0000	R\$ 1.113,00
7	BALCÃO MULTIUSO 2 PORTAS - BRANCO COM DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA. O PÉ DE ABS E TODO MATERIAL DO BALCÃO É BEM RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: MDP 1,5 CM E COSTA HDF 0,3 CM MATERIAL DO PÉ E PUXADOR: ABS DIMENSÕES APROXIMADAS (AxLxP): 76X60X43 CM. PESO DO MÓVEL: 18 Kg	CASTOFAR	1,00	R\$ 297,0000	R\$ 297,00
8	MESA PARA COMPUTADOR EM MELANINA, MEDINDO 0,90 X 0,60 X 0,75 TECLADO RETRÁTIL, ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA EM TUBO 50 X 30, PINTURA EPÓXI, NA COR CINZA.	INCOFLEX	5,00	R\$ 273,0000	R\$ 1.365,00
9	MESA EM MELANINA COM 03 GAVETAS, MEDINDO 1,50 X 0,60 X 0,75, ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA EM TUBO 50 X 30 E PINTURA EPÓXI NA COR MARFIM.	INCOFLEX	15,00	R\$ 284,0000	R\$ 4.260,00
10	ARMÁRIO FECHADO EM MELANINA NA COR MARFIM A 1,75 M X L 0,90 CM X P 0,45 CM, COM TRÊS PRATELEIRAS COM CHAVE.	INCOFLEX	11,00	R\$ 726,0000	R\$ 7.986,00
11	CONJUNTO DE MESA- de cozinha com 6 lugares medindo 1,83 x 0,91 cm.	VIDROLAR	3,00	R\$ 740,0000	R\$ 2.220,00

Valor Total Homologado - R\$ 25.751,00

Mauá da Serra, 22 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 51/2015
- b) Licitação Nº : 28/2015
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 22/06/2015
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
27.812.0029.2.070. - Manutenção da Secretaria de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R. PELISSON REGLIA - INFORMATICA
CNPJ/CPF: 10.644.717/0001-20

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MAQUINA DE LAVAR ROUPA MODELO TANQUINHO: COM CAPACIDADE MUNIMA DE 3 KG, 06 PROGRAMAS DE LAVAGEM, ACABAMENTO DO GABINETE DE PLASTICO, ACABAMENTO DO CESTO EM POLIPROPILENO, TAMPA SUPERIOR EM PLÁSTICO ACRILICO, VOLTAGEM EM 110 VOLTS, LAVAGEM POR TURBILHAMENTO, DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ, EXCLUSIVO ESFREGADOR INTERNO, FILTRO PARA FIAPO.	LIBELL	3,00	R\$ 405,0000	R\$ 1.215,00
2	ESTANTE DE AÇO CHAPA 24 COM REFORÇO NA PARTE INTERNA, COM 06 PRATELEIRAS, NAS DIMENSÕES: 2 m X 0,92 CM X 0,40 CM, COM PROCESSO ANTI-CORROSIVO E ANTIFERRUGEM.	VEGEL	15,00	R\$ 244,5000	R\$ 3.667,50
3	ESPRESSO DE FRUTAS- COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADEALTO RENDIMENTO; RESISTENTE E SILENCIOSO, CORPO EM AÇO INÓX; BASE EM NYLON BICA E TAMPA EM ALUMÍNIO, PENEIRA EM POLIPROPILENO, COPO PLÁSTICO, FABRICADO COM DOIS ROLAMENTOS QUE EVITAM RUÍDOS E O TRAVAMENTO DO MOTOR, 1/5 HP, FAZ APROXIMADAMENTE 500 ML POR MINUTO.	VITHORY	8,00	R\$ 256,0000	R\$ 2.048,00
4	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO- LAVADORA PRESSÃO MÁXIMA (LIBRAS) 1750. POTÊNCIA (EM WATTS) 1650 WATTS. FUNÇÕES: INDICADA PARA LAVAGEM DE CARROS, MOTOS, GRADES, CALÇADAS E RESIDÊNCIAS. TIPO DE BOMBA: AXIAL. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS. PESO APROXIMADO 8 kg. DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X C): 21 X 28 X 61 CM.	ELECTR OLUX	2,00	R\$ 411,0000	R\$ 822,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

5	TELEFONE SEM FIO PRETO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA	INTELBR AS	20,00	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,00
6	RELÓGIO DE PAREDE TIPO DE RELÓGIO: MODERNO; ANALÓGICO: SIM; DIGITAL: NÃO; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO; PADRÃO DE HORAS: 12 HORAS; COR: PRETO; ALIMENTAÇÃO: PILHA AA 1,5 V (NÃO INCLUSAS); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 RELÓGIO DE PAREDE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- AXLXP- 27X 26X 4 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM)- AXLXP- 27 X 26,5 X 4 CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 350 G; PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 440 G; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES;	METRON	24,00	R\$ 34,0000	R\$ 816,00
7	CELULAR Desbloqueado sistema operacional padrão, tipo de chip convencional, quantidade chip 2, armazenamento , capacidade da memória 4GB e 1GB memória RAM, identificador de chamadas, viva-voz conferencia alerta vibratório, lista de chamadas aplicativos, alarme,calculadora e calendário, alimentação carregador, bateria recarregável bivolt, itens incluso bateria, carregador e manual de instrução garantia de 1 ano.	METRON	3,00	R\$ 352,0000	R\$ 1.056,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.024,50

Mauá da Serra, 22 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 51/2015
- b) Licitação Nº : 28/2015
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 22/06/2015
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
27.812.0029.2.070. - Manutenção da Secretaria de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL PAIÇANDU LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 14.028.158/0001-84

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BEBEDOURO: DE COLUNA COM ÁGUA GELADA E NATURAL, GABINETE EM AÇO INOX, TAMPA BASE, PINGADEIRA E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, CONEXÕES HIDRAULICA INTERNAS ATÓXICAS E TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, POTÊNCIA 154 WATTS, TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4 C E 15 C, 02 TORNEIRAS, BANDEIJA DE ÁGUA, RESFRIAMENTO 4C 15C. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS, 110 VOLTS E CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 5,5 KWH	Libell Inox Master CGA	3,00	R\$ 790,0000	R\$ 2.370,00
2	BEBEDOURO: AÇO INOX BRILHANTE COM 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, SISTEMA FUNCIONAL, RESERVATORIO INTERNO EM AÇO INOX COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NIVEL DA ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA EMBRASCO DE 1,5 HP, SENDO A TENSÃO DE 127 V OU 220 V COM ISOLAÇÃO TERMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA DE COBRE EXTERNA, GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO DIMENSÃO ALTURA 1,24CM FRENTE 60 cm LATERAL 65 cm PESO APROXIMADAMENTE DE 50 KG ARMAZENAGEM DE 50 LITROS REFRIGERA 100L/H, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	Acqua Gelatta PRE50	3,00	R\$ 2.450,0000	R\$ 7.350,00
3	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO NA COR BRANCA, COPO COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM GRADUAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, LÂMINA COM ALTO DESEMPENHO, TAMPA COM TRAVA E DOSADOR, 4(QUATRO) VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E LIMPAR, POTÊNCIA 400W.	Mondial	10,00	R\$ 138,0000	R\$ 1.380,00
4	TV LCD 42"- TV FULL HD 42X V 600DA 3 ENTRADAS HDMI ENTRADA PC, COM DIVERSOS RECURSOS E TECNOLOGIA MODERNA COMO:	LG 42LY540H	4,00	R\$ 1.895,0000	R\$ 7.580,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

	RECEPTOR DIGITAL, PROGRESSIVE SCAN, FUNÇÃO CINEMA MODE, AUTO CONTRASTE, AJUSTE DE COR 3D, POTÊNCIA DE 20W, CLOSED CAPTION.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO- CM (AXLXP). PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO(KG) 23 KG, 12 MESES DE GARANTIA.				
5	RÁDIO COM GRAVADOR DE CD, ENTRADA DE USB, BIVOLT, POTENCIA MÍNIMA DE 20 WATTS, RMS, REPRODUÇÃO DE CD; CD-R; CD- RW; MP3; WMA; DISPLAY DIGITAL, RÁDIO AM/FM.	Multilaser SP157	5,00	R\$ 279,0000	R\$ 1.395,00
6	APARELHO DE FAX - Características do Produto Multitransmissão Você pode enviar o mesmo documento para até 20 números, se você armazenar itens na agenda telefônica ou na discagem rápida na memória de multitransmissão. Os números são mantidos na memória de multitransmissão, permitindo que sejam reutilizados com frequência. Identificador de chamadas compatível com identificação de chamadas oferecido pela operadora. Identifica até 30 chamadas mais recentes Armazena automaticamente as informações das chamadas como número de telefone, nome, data e horário da chamada.Discagem rápida Este aparelho, oferece a função discagem rápida com capacidade para armazenar até 10 números e mais de 100 números no diretório navegador para discagem abreviada.Tecla monitor Faça ligações sem precisar tirar o telefone do gancho, utilizando a tecla monitor. Porém para iniciar uma conversa é necessário tirar o monofone da base. Alimentador de papéis Você pode enviar ou copiar até 10 folhas automaticamente. Especificações Técnicas Agenda: 100 NOMES E N° Alimentador Automático de Papel: 10 Folhas Bobina inicial:10m Possui função cópia Identificador de chamada Memória de recepção sem papel: Até 28 pags Número de discagem rápida: Até 10 números Rediscagem automática: até 5x Registro de chamadas: 30 últimas Resolução de imagem: padrão/ fino/ foto/ superfina Transmissão programada Transmissão internacional Velocidade de transmissão: aprox 15 seg/ pág (modo original) Visor em português Tamanho do documento: 216 x 600mm Largura de impressão: 2 0 8 m m Densidade de leitura: Horizontal: 8pels/mm Densidade de leitura: Vertical: 3,85 / 7,7 / 15,4 Velocidade/Modem: 9.600 / 7.200 / 4.800 / 2.400 bps Velocidade de transmissão: 15 seg. por página** Sistema de compressão: Modifies Huffman (MH), Modifies Read (MR) Tipo de impressão: Impressão térmica Modo de discagem: Tom(DTMF)/Pulso Memória: Recepção:28 pág Potência: 127V AC, 60hz Dimensões e Peso 121 x 352 x 224 2.7 Kg	Panasonic	1,00	R\$ 398,0000	R\$ 398,00

Valor Total Homologado - R\$ 20.473,00

Mauá da Serra, 22 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 51/2015
b) Licitação Nº : 28/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/06/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E ELETRODOMESTICOS

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
27.812.0029.2.070. - Manutenção da Secretaria de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIOS
CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GELADEIRA: DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE DE 410 LITROS, LINHA BRANCA CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 410 LITROS CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR 100 LITROS TENSÃO 110 V OU 220 V, FREQUENCIA 60HZ, CONSUMO 58,1KH/MÊS COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 186,5 X 70,2 X 73,3 CM (AxLxP)E PESO APROXIMADO 84,5 KG.	CONTINETAL RFCT501	3,00	R\$ 2.454,0000	R\$ 7.362,00
2	VENTILADOR Tipo de mesa material/ composição Polipropileno, velocidade 3 Área de ventilação(m2) 20m2, possuir inclinação contendo 3 hélice de plástico ABS voltagem 110v, potencia(w) 50w consumo(Kw/h) 0,05 Kw/h cor preto contendo manual de instrução e manual de assistência técnica, dimensões aproximada cm(AxLxP) 51x35x28 cm,peso (Kg) 1,7 kg garantia do fornecedor 12 meses.	MONDIAL V16	8,00	R\$ 102,0000	R\$ 816,00
3	Cadeira Longarina 4 lugares possui assento e encosto em polipropileno e estrutura em aço.Estrutura tubular de aço. Cores:Verde Limão, Laranja, Pink, Azul, Preto, Branco, Vermelho e Amarelo. Cores para a estrutura: Preto, Prata e Cromado.	FRISOKAR ISSO.LONG4 COLORIDA EST. PRETA OU PRATA	20,00	R\$ 436,0000	R\$ 8.720,00

Valor Total Homologado - R\$ 16.898,00

Mauá da Serra, 22 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 24

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição Nº 566

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 003/2015 PROFESSOR e PSICÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

EDITAL Nº 003/2015 - A

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES/TÍTULOS

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, Senhor **NICOLAU MUNIZ JUNIOR** e a Comissão Especial de Seleção do PSS (Decreto nº 059/2015), no uso de suas atribuições, **TORNAM PÚBLICO** aos interessados, nos termos do Anexo I – Cronograma do PSS constante no Edital nº 003/2015 do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2015 da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES/TÍTULOS, conforme abaixo:

PROFESSOR				
Nº INSC.	NOME	RG	DATA NASC.	PONTUAÇÃO
03	MARCIA REGINA PEIXOTO VIEIRA GOMES DE LIMA	8.407.607-4/PR	11/08/1962	87 pontos
26	ANDRESSA HARUMI KISHI	30.026.549-9/SP	19/03/1979	73,75 pontos
04	GRACIELA APARECIDA DIAS	42.785.163-4/SP	28/09/1985	73 pontos
32	LUCILENE DE FÁTIMA SOARES	4.485.370-1/PR	19/04/1971	71 pontos
14	BEATRIZ DE FREITAS RODRIGUES GARCIA	10.186.916-4/PR	05/05/1988	71 pontos
28	GISELE ANA SANDRI MAIA	8.724.188-2/PR	09/07/1975	70 pontos
10	JULIANA VENTURA TEIXEIRA	10.298.089-1/PR	13/06/1984	70 pontos
09	TATIANE DE ASSIS DOBICZ DE GODOI	8.715.658-3/PR	20/08/1984	34,5 pontos
11	ALINE FRANCIELE DOBICZ MANAGÓ	10.651.006-7/PR	20/07/1992	31,75 pontos
01	LUCIANE MARIANO	7.021.697-3/PR	14/07/1974	26 pontos
08	DANIELLY DE ARAUJO CARNEIRO	9.595.514-2/PR	14/05/1984	25,5 pontos
33	ADRIELI ROBERTA CARREIRA DE OLIVEIRA	12.412.631-2/PR	30/08/1993	25 pontos
06	LILIAN KELLI CASTELLON VERTI	8.278.924-3/PR	28/08/1981	21,5 pontos
21	FERNANDA JAYNNE SUELY DA COSTA	10.884.825-1/PR	28/06/1991	19 pontos
12	GISLAINE BENEDITA SOBRINHO DA SILVA	8.582.520-8/PR	28/05/1982	18,5 pontos
13	ELIANE APARECIDA FERNANDES CLARO SOARES	8.557.069-2/PR	01/04/1983	18,25 pontos
02	RAQUEL ALVES FARIA GEFER	7.220.628-2/PR	13/11/1977	18 pontos
31	ELAINE COUTINHO GOMES	12.688.371-4/PR	21/06/1994	18 pontos
22	NEUSA GONÇALVES DE LARA	7.157.761-9/PR	25/01/1978	17,5 pontos
23	JOSIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO	8.568.436-1/PR	04/11/1988	17 pontos
16	ANA PAULA DO ROSÁRIO SILVA BONFIM	7.608.465-3/PR	17/03/1980	16,5 pontos
27	ANDREIA DEBORA GARBOSSA	8.246.238-4/PR	29/08/1983	16,5 pontos
19	SUELEM BUENO DE SALES	8.610.215-3/PR	09/03/1987	16,5 pontos
15	GISLENE DOS SANTOS	9.414.806-5/PR	12/04/1982	15,75 pontos
34	KEILA CRISTIANE DOS SANTOS COSTA BETIM	8.221.742-8/PR	06/07/1982	15,75 pontos
30	ANAISES MAYARA CABRAL CORDEIRO	10.907.726-7/PR	04/02/1994	15,75 pontos
17	SIMONE APARECIDA DOS SANTOS LUQUE	29.922.104-0/SP	27/10/1975	15,5 pontos
18	ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA	8.922.425-0/PR	08/03/1983	15,5 pontos
07	REGIANE RAINERI	7.570.772-0/PR	21/11/1977	15,25 pontos
24	KAREN ANDREIA DE AGUIAR CHONSKI DE PROENÇA	12.670.489-5/PR	07/06/1993	15,25 pontos
29	VALDIRENE APARECIDA CORDEIRO	10.124.068-1/PR	04/01/1986	15 pontos
25	ALEX BARBOSA DA SILVA	12.539.674-7/PR	05/04/1991	15 pontos
05	FRANCIELE ARIADINE PEREIRA	12.540.992-0/PR	01/08/1991	15 pontos
35	ANDREZA VIOTTO MANAGÓ	10.570.424-0/PR	31/10/1994	15 pontos
20	ALINE MARIANO	12.399.489-2/PR	03/08/1995	15 pontos



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 25

Quinta-feira

25 de Junho de 2015

Ano IV

Edição N° 566

PSICÓLOGO – 20 HORAS

Nº INSC.	NOME	RG	DATA NASC.	PONTUAÇÃO
03	KARINA XAVIER MELLO	9.047.394-8/PR	19/07/1990	76 pontos
01	CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS DE LIMA	7.044.317-1/PR	20/12/1977	25,75 pontos

PSICÓLOGO – 40 HORAS

Nº INSC.	NOME	RG	DATA NASC.	PONTUAÇÃO
02	RUBIANY MARQUES RAVANEDA	13.317.926-7/PR	02/02/1993	26 pontos

Mauá da Serra, 24 de junho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Comissão Especial de Seleção:

CRISTIANE LACERDA
Presidente da CES

EDER MARINS DOS SANTOS
Secretário da CES

LEADIR REIS DE LARA
Membro da CES